Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «17» ноября 2023 г № 998 О

проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, Положением о порядке организации и

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных

документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 августа 2023 г. № 13.10, постановлением  администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 15 мая 2023 г. № 412 «О принятии решения по

подготовке проекта правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1.  Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального

округа (далее – публичные слушания).

2. Установить:

2.1. Публичные слушания проводятся на всей территории Шемуршинского муни-ципального округа Чувашской

Республики для населенных пунктов, входящих в состав Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики.

2.2.  Место, дату и время проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики определить согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа

обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных

документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 августа 2023 г. № 13.10.

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить временно исполня-ющего обязанности главы

Шемуршинского муниципального округа Галкина С.А.

5. Отделу строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию терри-торий администрации

Шемуршинского муниципального округа организовать:

5.1. Проведение экспозиции по проекту правил землепользования и застройки Ше-муршинского муниципального округа

по адресу: с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, каб. 40 в рабочие дни с 8 до 17 часов в период с 20 ноября 2023 года по 27

ноября 2023 года.

5.2. Консультирование посетителей экспозиции по проекту правил землепользова-ния и застройки Шемуршинского

муниципального округа по адресу: с. Шемурша, ул. Со-ветская, д. 8, каб. 40 в рабочие дни с 8 до 17 часов в период с 20

ноября 2023 года по 27 ноября 2023 года.

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 146  от 17 ноября  2023 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

6. Предложения и замечания по проекту правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа

в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Шемуршинского муниципаль-ного округа по адресу: с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, каб. 40 (тел. 8-83546-2-36-23).

7. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа

обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и

застройки Шемуршинского муниципального округа в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа.

8. Опубликовать в газете «Шамарша хыпаре» оповещение о проведении публичных слушаний по проекту правил

землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа, о месте размещения и контактных телефонах

Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа и

разместить на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Шемуршинского

муниципального округа» и разместить на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

главы Шемуршинского

муниципального округа                                                                                              С.А. Галкин

Приложение

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

от «17» ноября  2023 г. № 998

№ Наименование

территориального

отдела

Наименование

населенного пункта

Дата и время

проведения

публичных

слушаний

Место проведения экспозиции

и

публичных слушаний

1 Бичурга-Баишевский д. Асаново

с. Бичурга-Баишево

28.11.2023

10-00

с. Бичурга-Баишево,

ул. Ленина, д. 1,

Сельский дом культуры

2 Большебуяновский д. Большое Буяново

д. Верхнее Буяново

д. Старая Шемурша

29.11.2023

10-00

д. Большое Буяново,

 ул. Карла Маркса, д.65,

Сельский дом культуры

3  Карабай-

Шемуршинский

д. Карабай-Шемурша

д. Новое Буяново

30.11.2023

10-00

д. Карабай-Шемурша,

ул.  Советская, д. 13, Сельский

дом культуры

4 Малобуяновский

д. Какерли-Шигали

д. Малое Буяново

д. Нижнее Буяново

с. Трехизб-Шемурша

29.11.2023

13-00

д. Малое Буяново,

ул. Карла Маркса, д. 32,

Сельский дом культуры

5 Старочукальский

д. Старые Чукалы

с. Шамкино

28.11.2023

13-00

д. Старые Чукалы,

ул. Комсомольская, д. 79,

Сельский дом культуры

6 Трехбалтаевский д. Байдеряково

с. Трехбалтаево

01.12.2023

13-00

с. Трёхбалтаево,

ул. Спортивная, д. 9, Сельский

дом культуры

7 Чепкас-Никольский п. Красный Вазан

п. Красный Ключ

п. Максим Горький

д. Чепкас-Ильметево

с. Чепкас-Никольское

01.12.2023

15-00

с. Чепкас-Никольское,

 ул. Чапаева, д. 24,

Сельский дом культуры

8 Чукальский д. Новые Чукалы 28.11.2023 д. Русские Чукалы,

д. Русские Чукалы

д. Яблоновка

15-00 ул. Октябрьская, д. 15,

Сельский дом культуры

9 Шемуршинский

д. Андреевка

п. Баскаки

п. Канаш

п. Кучеки

д. Мордовские Тюки

п. Муллиная

д. Новая Шемурша

с. Шемурша

01.12.2023

10-00

с. Шемурша,

ул. Советская, д. 3,

Районный дом культуры

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «17» ноября 2023 г № 1005  О

внесении изменений  в  постановление администрации  Шемуршинского  района Чувашской Республики от 21 декабря

2022 г. № 644 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета

Шемуршинского муниципального округа    Чувашской Республики»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской

Республики от 21 декабря 2022 г. № 644 «Об утверждении Перечня главных администраторов

доходов бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (далее –

Постановление)  следующие изменения:

в приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики»:

 после позиции

903 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) муниципального округа

 добавить позицию

«903 1 16 10032 14 0000 140

Прочие возмещение ущерба, причиненного муниципальному

имуществу муниципального округа (за исключением

имущества, закреплено за муниципальными бюджетными

(автономными) учреждениями (унитарными предприятиями)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, начиная с бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Временно исполняющий обязанности

главы Шемуршинского муниципального

округа  Чувашской Республики

С.А. Галкин

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская

Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального

округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/161324
http://internet.garant.ru/document/redirect/404552705/0
http://www.shemur.cap.ru/